1
2

                                Дело № 2-1-800/2022 г.

                    З А О Ч Н О Е     Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

04 мая 2022 года

Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Г.А.Сагель, при секретаре Сергине М.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по АО «Татэнерго» к Хайруллиной И.Р. о взыскании убытков за бездоговорное потребление тепловой энергии и пени,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-237  ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.

Взыскать с Хайруллиной И.Р. в пользу АО «Татэнерго»  10065 руб. 49 коп. – убытки за бездоговорное потребление тепловой энергии и теплоносителя, 1267 руб. 20 коп. – пени, в возврат госпошлины 453 руб. 31 коп..
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 3 дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

            Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
                                                               Г.А. Сагель